Por despacho de 25 de junho de 2025 do Diretor Geral do Planeamento, Orçamento e Gestão do
Ministério das Finanças, foi deferido o pedido de pagamento de quotas em atraso para
compensação de aposentação, referente ao período de 16 anos, 4 mês(es) e 29 dia(s).

O montante em dívida no valor de 224 542,00 (duzentos e vinte e quatro mil quinhentos e
quarenta e dois escudos), poderá ser amortizado em 197 prestações mensais e consecutivas, sendo
a primeira de 1 102,00 CVE e as restantes de 1 140,00 CVE.

A despesa tem cabimento no capítulo, 35.20, divisão 04, código 02.07.01.01.01 do orçamento
vigente.

(Visado pelo Tribunal de Contas em 30 de dezembro de 2025)